[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 декабря 2019 года 		                  		         			           № 1706-п

О внесении изменений в Порядок осуществления Финансовым управлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 6 марта 2018 года №219-п

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Порядок осуществления Финансовым управлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 6 марта 2018 года №219-п следующие изменения:
1.1.Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Объектами муниципального финансового контроля (далее - объекты контроля) являются:
1)главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов соответствующего бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета городского округа;
2)администрация городского округа;
3)муниципальные учреждения городского округа;
4)муниципальные унитарные предприятия городского округа;
5)хозяйственные товарищества и общества с участием городского округа в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;
6)юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица, являющиеся:
-юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, получающими средства из бюджета городского округа на основании договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета городского округа и (или) муниципальных контрактов, кредиты, обеспеченные муниципальными гарантиями;
-исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета городского округа и (или) муниципальных контрактов, которым в соответствии с федеральными законами открыты лицевые счета в финансовом органе муниципального образования;
7)кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с бюджетными средствами, в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета городского округа.
[bookmark: P22]1.5.1.Муниципальный финансовый контроль в отношении объектов контроля (за исключением участников бюджетного процесса, бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги указанных юридических лиц осуществляется в процессе проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, получателей бюджетных средств, заключивших договоры (соглашения) о предоставлении средств из бюджета, муниципальные контракты, или после ее окончания на основании результатов проведения проверки указанных участников бюджетного процесса.».
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Финансовое управление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.В.Филиппова).

Глава местного самоуправления			   	                           Н.М.Трунина
image1.jpeg